
RELATA DI NOTIFICA 

Io sottoscritto Avv. Leonardo Salvemini (C.F. SLVLRD63B10A285X) iscritto all’albo 

degli Avvocati presso l’Ordine degli Avvocati di Varese, in ragione del disposto della L. 

53/94 e ss.mm., quale difensore della MED-EL ELEKTROMEDIZINISCHE 

GERAETE GMBH – UNITÀ LOCALE ITALIANA (c.f. e p.iva 02558560211), con 

sede a Bolzano, via dei Vanga 1/b, in persona del procuratore dell’unità locale pro-tempore, 

Dott. Romed Krösbacher (c.f. KRSRMD75L11Z102W), nel cui interesse si procede alla 

presente notificazione, in virtù della procura alle liti allegata al ricorso principale e in 

ossequio a quanto statuito dal Tar Lazio – Roma con ordinanza n. 2894/2023 dell’8 giugno 

2023 

NOTIFICO 

a) Ricorso introduttivo TAR Lazio – Roma (nome file: “ricorso introduttivo 

11.11.2022.pdf”); 

b) Primo Ricorso per Motivi Aggiunti (nome file: “I ricorso per motivi aggiunti 

26.01.2023.pdf”); 

c) Secondo Ricorso per Motivi Aggiunti (nome file: “II ricorso per motivi aggiunti 

29.03.2023.pdf”); 

d) Ordinanza Tar Lazio – Roma notifica per pubblici proclami (nome file: “ordinanza 

notifica per pubblici proclami.pdf”); 

 

A 

 MINISTERO DELLA SALUTE (c.f. 80242250589), con sede in Viale Giorgio 

Ribotta n. 5 - 00144 Roma, in persona del Ministro pro-tempore, rappresentato e difeso 

ex lege dall’Avvocatura Generale dello Stato, con sede in Via dei Portoghesi n. 12, 

00186 - Roma, all’indirizzo P.E.C. ags.rm@mailcert.avvocaturastato.it estratto dal Registro 

PP.AA.; 

 MINISTERO DELLA SALUTE (c.f. 80242250589), con sede in Viale Giorgio 

Ribotta n. 5 - 00144 Roma, in persona del Ministro pro-tempore, all’indirizzo P.E.C. 

atti.giudiziari@postacert.sanita.it estratto dal Registro PP.AA.; 
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 MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE (c.f. 80415740580), 

con sede in via XX Settembre n. 97 – 00187 - Roma, in persona del Ministro pro-

tempore, rappresentato e difeso ex lege dall’Avvocatura Generale dello Stato, con sede in 

Via dei Portoghesi n. 12, 00186 – Roma, all’indirizzo P.E.C. 

ags.rm@mailcert.avvocaturastato.it estratto dal Registro PP.AA.; 

 MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE (c.f. 80415740580), 

con sede in via XX Settembre n. 97 – 00187 - Roma, in persona del Ministro pro-

tempore, all’indirizzo P.E.C. attigiudiziari.mef@pec.mef.gov.it estratto dal Registro PP.AA.; 

 CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE 

REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO, in 

persona del legale rappresentante pro-tempore, con sede in Roma, Via della Stamperia n. 

8, rappresentata e difesa ex lege dall’Avvocatura Generale dello Stato, con sede in Via 

dei Portoghesi n. 12, 00186 – Roma, all’indirizzo P.E.C. 

ags.rm@mailcert.avvocaturastato.it estratto dal Registro PP.AA. 

 CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE 

REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO, in 

persona del legale rappresentante pro-tempore, con sede in Roma, Via della Stamperia n. 

8, all’indirizzo P.E.C. statoregioni@mailbox.governo.it estratto dal Sito Internet 

https://www.statoregioni.it/it/; 

 CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE 

REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO, in 

persona del legale rappresentante pro-tempore, con sede in Roma, Via della Stamperia n. 

8, all’indirizzo P.E.C. attigiudiziaripcm@pec.governo.it estratto dal Registro PP.AA. 

 CONFERENZA DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME, 

in persona del Presidente, legale rappresentante pro-tempore, con sede in Roma, via 

Parigi n. 11, all’indirizzo p.e.c. conferenza@pec.regioni.it estratto dal sito internet 

istituzionale www.regioni.it; 

 REGIONE PIEMONTE (c.f. 80087670016), in persona del Presidente p.t., con 

sede in Torino, Piazza Castello n. 165 – all’indirizzo p.e.c. gabinettopresidenza-
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giunta@cert.regione.piemonte.it estratto dal Registro PP.AA., nonché all’indirizzo p.e.c. dei 

legali costituiti in giudizio  

Maria Laura Piovano marialaura.piovano@cert.regione.piemonte.it;  

Chiara Candiollo chiara.candiollo@cert.regione.piemonte.it;  

Gabriella Fusillo gabriella.fusillo@cert.regione.piemonte.it;  

Giulietta Magliona giulietta.magliona@cert.regione.piemonte.it;  

Pier Carlo Maina piercarlo.maina@cert.regione.piemonte.it  

Tutti estratti dal Registro INI-PEC. 

 REGIONE VENETO (c.f. 80007580279), in persona del Presidente p.t., con sede 

in Venezia, Dorsoduro, 3901 – all’indirizzo p.e.c. protocollo.generale@pec.regione.veneto.it 

estratto dal Registro PP.AA. nonché all’indirizzo p.e.c. dei legali costituiti in giudizio 

Chiara Drago chiara.drago@venezia.pecavvocati.it;  

Cristina Zampieri cristina.zampieri@venezia.pecavvocati.it;  

Antonella Cusin  antonella.cusin@venezia.pecavvocati.it;   

Bianca Peagno bianca.peagno@venezia.pecavvocati.it;,  

Tito Munari tito.munari@venezia.pecavvocati.it;,  

Francesco Zanlucchi francesco.zanlucchi@venezia.pecavvocati.it;,  

Luisa Londei luisa.londei@venezia.pecavvocati.it;,  

Giacomo Quarneti giacomo.quarneti@venezia.pecavvocati.it  

Tutti estratti dal Registro INI-PEC. 

 REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA (c.f. 80014930327), in 

persona del Presidente p.t., con sede in Trieste, Piazza dell’Unità d’Italia n. 1 – 

all’indirizzo p.e.c. regione.friuliveneziagiulia@certregione.fvg.it estratto dal Registro IPA 

 REGIONE LIGURIA (c.f. 00849050109), in persona del Presidente p.t., con sede 

in Genova, via Fieschi n. 15 – all’indirizzo p.e.c. protocollo@pec.regione.liguria.it estratto 

dal Registro PP.AA. 

 REGIONE EMILIA - ROMAGNA (c.f. 80062590379), in persona del Presidente 

p.t., con sede in Bologna, viale Aldo Moro n. 52 – all’indirizzo p.e.c. 

attigiudiziali@postacert.regione.emilia-romagna.it estratto dal Registro PP.AA. 
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 REGIONE TOSCANA (c.f. 01386030488), in persona del Presidente p.t., con sede 

in Firenze, Piazza Duomo n. 10 – all’indirizzo p.e.c. regionetoscana@postacert.toscana.it 

estratto dal Registro PP.AA. nonché all’indirizzo p.e.c. dei legali costituiti in giudizio 

Antonio Fazzi antonio.fazzi@postacert.toscana.it e Lucia Bora lucia.bora@postacert.toscana.it 

tutti estratti dal Registro INI-PEC 

 REGIONE UMBRIA (c.f. 80000130544), in persona del Presidente p.t., con sede in 

Perugia, Corso Vannucci n. 96 – all’indirizzo p.e.c. regione.giunta@postacert.umbria.it 

estratto dal Registro PP.AA.  

 REGIONE ABRUZZO (c.f. 80003170661), in persona del Presidente p.t., con sede 

in L’Aquila, via Leonardo Da Vinci n. 6 – Palazzo Silone – all’indirizzo p.e.c. 

contenzioso@pec.regione.abruzzo.it estratto dal Registro PP.AA. 

 REGIONE ABRUZZO (c.f. 80003170661), in persona del Presidente p.t., con sede 

in L’Aquila, via Leonardo Da Vinci n. 6 – Palazzo Silone – rappresentata e difesa 

dall’Avvocatura Generale dello Stato, con sede in Via dei Portoghesi n. 12, 00186 – 

Roma, all’indirizzo P.E.C. ags.rm@mailcert.avvocaturastato.it estratto dal Registro PP.AA.; 

 REGIONE PUGLIA (c.f. 80017210727), in persona del Presidente p.t., con sede in 

Bari, Lungomare Nazario Sauro n. 33 – all’indirizzo p.e.c. 

avvocaturaregionale@pec.rupar.puglia.it estratto dal Registro PP.AA. 

 REGIONE SICILIANA (c.f. 80012000826), in persona del Presidente p.t., con sede 

in Palermo, Palazzo D’Orleans – Piazza Indipendenza n. 21 – all’indirizzo p.e.c. 

segreteria.generale@certmail.regione.sicilia.it estratto dal Registro IPA. 

 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA (c.f. 80002870923), in persona 

del Presidente p.t., con sede in Cagliari, Viale Trento n. 69 – all’indirizzo p.e.c. 

presidenza@pec.regione.sardegna.it estratto dal Registro PP.AA. 

 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO (c.f. 00337460224), in persona del 

Presidente p.t., con sede in Trento, Piazza Dante n. 15 – all’indirizzo p.e.c. 

presidente_attigiudiziari@pec.provincia.tn.it estratto dal Registro PP.AA. 

 PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO (c.f. 00390090215), in persona del 

Presidente p.t., con sede in Bolzano, Piazza Silvius Magnago n. 1 – all’indirizzo p.e.c. 
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anwaltschaft.avvocatura@pec.prov.bz.it estratto dal Registro PP.AA. nonché all’indirizzo 

p.e.c. dei legali costituiti in giudizio  

Patrizia Pignatta patrizia.pignatta@pec.prov.bz.it; 

Elisa Rodaro elisa.rodaro@pec.prov.bz.it; 

Angelika Pernstich angelika.pernstich@pec.prov.bz.it; 

Alexandra Roilo alexandra.roilo@pec.prov.bz.it 

Tutti estratti dal Registro INI-PEC. 

DICHIARO 

che la presente notificazione avviene in relazione al procedimento pendente innanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Sede di Roma, avente RG. 

13398/2022. 

ATTESTO 

che le copie informatiche dei file allegati e sopra descritti sono conformi agli originali 

digitali presenti nel fascicolo telematico PAT RG. 13398/2022 del Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Lazio – Sede di Roma da cui sono state estratte. 

 

Milano, 8 giugno 2023 

 

Avv. Leonardo Salvemini 

 

mailto:patrizia.pignatta@pec.prov.bz.it
mailto:elisa.rodaro@pec.prov.bz.it
mailto:angelika.pernstich@pec.prov.bz.it
mailto:alexandra.roilo@pec.prov.bz.it

		2023-06-08T18:05:19+0000
	LEONARDO SALVEMINI




